Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

ПРОТОКОЛ

Схода (собрания) жителей с.Желтый Яр

01.04.2015

Время проведения: 15:00 – 16:00

Место проведения: с.Желтый Яр, ул.Центральная, 14

Председатель собрания                                        - Климанский А.И. - глава администрации

                                                                                  Валдгеймского сельского поселения

Секретарь собрания                                              - Стародубова Н.А. – старший специалист 3

                                                                                  разряда по управлению муниципальным          имуществом

Присутствовали – 10 человек (список прилагается )

Приглашенные:

           1.Фролов Ф.С. – участковый уполномоченный отделения милиции Биробиджанского района.

Повестка дня:

           1.Отчет главы сельского поселения за 2014 год.

           2.Отчет участкового уполномоченного Биробиджанского РОВД за 1 квартал 2015 г.

           3.Информация: о проведении весенней санитарной очистке населенных пунктов.

           4.Разное.

СЛУШАЛИ:

          1.Отчет главы сельского поселения Климанского А.И. (доклад прилагается).

          Вопросы к докладчику.

Мастюкова С.Н.: осенью 2014 года вновь избранный глава Биробиджанского района Е.П.Кочмар проводил встречу с жителями села, на которой поднимался вопрос о возможности перегона коров через поле КФХ Катрушенко к пастбищу. Если не будет возможности проходить стаду к пастбищу, то пасти животных будет негде.

Климанский А.И.: Да, действительно, этот вопрос на встрече с главой муниципального района поднимался. Как нам пояснили в администрации района и как пояснила глава КФХ Катрушенко А.И. мест для выгона скота на пастбище в район Икуринского моста достаточно. Это и территория между кладбищем с.Желтый Яр вплоть до с.Аэропорт, и дамба реки Бира.
Астахова И.С.: когда появится уличное освещение?

Климанский А.И.: Прошедший год для поселения был очень сложным. До настоящего времени счета администрации остаются заблокированными. По поводу уличного освещения хочу сказать следующее – администрация, опять же из-за отсутствия средств, не может в настоящее время провести уличное освещение. В такой же ситуации, как  ваше село, находятся и остальные сёла поселения – и Валдгейм, и Красный Восток, и Желтый Яр. Фонари на ул.Центральной, на которых заменили лампы, светили недолго. Буквально в первую же неделю два фонаря были разбиты, ещё на двух перегорели лампы. Купить новые лампы и заменить сгоревшие, отремонтировать разбитые фонари нет средств.
Ещё вопросы есть?

Вопросов нет.

Решение:

Работу администрации Валдгеймского сельского поселения признать удовлетворительной (открытым голосованием – единогласно).

2.Отчет участкового уполномоченного Фролова Ф.С – доклад прилагается.

            Климанский А.И. - есть вопросы к участковому?

Нет.

Работа проделана, предлагаю оценить проделанную работу.

            Поступило предложение признать работу удовлетворительной.

Климанский А.И. - Прошу  проголосовать.

Единогласно.

  Решение: информацию принять к сведению. Продолжить совместную работу с участковым уполномоченным.

         3.Информация: о проведении весенней санитарной очистке села.

Докладчик: Жабина О.В.

- Уважаемые жители, администрацией сельского поселения 31.03.2015 г. принято постановление № 21 «О проведении весенней санитарной очистки и поддержании санитарного порядка в населенных пунктах муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение», которым определено проведение месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов поселения с 01.04.2015 по 30.04.2015 года. К сожалению, в настоящее время погодные условия (большое количество снега, выпавшего зимой; продолжающиеся обильные осадки в настоящее время) не позволяют приступить к работам по очистке территории. Как только установится погода и подсохнет земля необходимо очистить дворовую и прилегающую к дворам территорию от сухой травы, листвы и мусора. В связи с блокировкой счетов администрации в УФК по ЕАО с 08.04.2014 г. и по настоящее время у администрации отсутствует возможность нанимать технику для вывоза мусора от населения, жители должны самостоятельно осуществлять вывоз мусора. Также просьба проверить наличие аншлагов на домах, в случае их отсутствия установить.

Председатель схода                                                                               Климанский А.И.

Секретарь схода                                                                                     Стародубова Н.А.